6. Evolucion de la inversion espafiola en el exterior segun sector de actividad. CNAE-2009.

Miles de euros

Inversidn bruta total espafiola en el extranjero. - MURCIA (Regién de) - TOTAL

2003

2004

2005

2006

2007

2008

TOTAL

622.147,36

53.929,85

339.043,96

117.477,09

2.170.766,71

78.169,19

SECCION A: AGRICULTURA, GANADERIA,
SILVICULTURA Y PESCA

1.320,63

1.617,31

5.847,72

184,54

2,72

0,00

Agricultura, ganaderia, caza y
servicios relacionados con las
mismas

520,14

1.600,00

550,00

180,00

2,72

0,00

Pesca y acuicultura

800,49

17,31

5.297,72

4,54

SECCION B: INDUSTRIAS EXTRACTIVAS

Otras industrias extractivas

SECCION C: INDUSTRIA MANUFACTURERA

604.516,32

32.642,94

329.371,32

113.292,64

2.158.746,56

11.752,85

Industria de la alimentacion

18.810,27

24.770,80

80.989,41

83.875,65

0,00

119,07

Fabricacion de bebidas

9.000,00

0,00

2.943,25

Industria del cuero y del calzado

1.136,98

0,00

0,00

Industria quimica

584.255,30

1.771,00

700,00

85.335,50

8.632,73

Fabricacion de productos
farmacéuticos

0,00

Fabricaciéon de productos de caucho
y plasticos

313,77

99,03

600,00

43,76

2.073.411,06

57,80

Fabricacion de productos metalicos,
excepto maquinaria y equipo

10,25

19.673,23

0,00

0,00

Fabricacion de material y equipo
eléctrico

1,73

Fabricacion de maquinaria y equipo
Nn.c.o.p.

7.773,11

245.998,93

0,00

Fabricacion de muebles

SECCION D: SUMINISTRO DE ENERGIA
ELECTRICA, GAS, VAPOR Y AIRE
ACONDICIONADO

SECCION E: SUMINISTRO DE AGUA, ;
ACTIVIDADES DE SANEAMIENTO, GESTION
DE RESIDUOS Y DESCONTAMINACION

SECCION F: CONSTRUCCION

0,50

3.509,78

126,00

29,35

2.957,43

100,00

Construccion de edificios

2.299,79

29,35

2.957,43

0,00

Fecha de actualizacién: 22/04/2024.
Datos provisionales.

La fecha de referencia de los datos es 18/04/2024

- Ministerio de Industria, Comercio y Turismo. Direccién General de Comercio Internacional e Inversiones
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6. Evolucion de la inversion espafiola en el exterior segun sector de actividad. CNAE-2009.

Miles de euros

Inversidn bruta total espafiola en el extranjero. - MURCIA (Regién de) - TOTAL

2003

2004

2005

2006

2007

2008

Ingenieria civil

Actividades de construccién
especializada

0,50

1.209,99

126,00

0,00

100,00

SECCION G: COMERCIO AL POR MAYOR Y AL
POR MENOR REPARACION DE VEHICULOS DE
MOTOR Y MOTOCICLETAS

8.482,25

8.200,25

436,90

2.388,50

3.000,00

61.695,88

Comercio al por mayor e
intermediarios del comercio,
excepto de vehiculos de motor y
motocicletas

8.482,25

8.200,25

436,90

2.388,50

3.000,00

61.695,88

SECCION H: TRANSPORTE Y ALMACENAMIENTO

Transporte terrestre y por tuberia

SECCION I: HOSTELERIA

0,00

0,00

Servicios de comidas y bebidas

SECCION J: INFORMACION Y
COMUNICACIONES

Telecomunicaciones

Programacion, consultoria y otras
actividades relacionadas con la
informatica

SECCION K: ACTIVIDADES FINANCIERAS Y
DE SEGUROS

0,00

4.620,46

Servicios financieros, excepto
seguros y fondos de pensiones

4.620,46

Actividades auxiliares a los
servicios financieros y a los
seguros

0,00

SECCION L: ACTIVIDADES INMOBILIARIAS

7.790,66

7.959,57

3.262,02

1.582,06

6.060,00

0,00

Actividades inmobiliarias

7.790,66

7.959,57

3.262,02

1.582,06

6.060,00

0,00

SECCI(:)N M: ACTIVIDADES PROFESIONALES,
CIENTIFICAS Y TECNICAS

Servicios técnicos de arquitectura
e ingenieria; ensayos y analisis
técnicos

Fecha de actualizacién: 22/04/2024.
Datos provisionales.

La fecha de referencia de los datos es 18/04/2024

- Ministerio de Industria, Comercio y Turismo. Direccién General de Comercio Internacional e Inversiones
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6. Evolucion de la inversion espafiola en el exterior segun sector de actividad. CNAE-2009.

Miles de euros

Inversidn bruta total espafiola en el extranjero. - MURCIA (Regién de) - TOTAL

2003

2004

2005

2006

2007

2008

Investigacion y desarrollo

Otras actividades profesionales,
cientificas y técnicas

SECCION N: ACTIVIDADES
ADMINISTRATIVAS Y SERVICIOS AUXILIARES

37,00

Actividades de agencias de viajes,
operadores turisticos, servicios de
reservas y actividades relacionadas
con los mismos

37,00

SECCION O: ADMINISTRACION PUBLICA Y
DEFENSA; SEGURIDAD SOCIAL OBLIGATORIA

SECCION P: EDUCACION

SECCION Q: ACTIVIDADES SANITARIAS Y
DE SERVICIOS SOCIALES

SECCION R: ACTIVIDADES ARTISTICAS,
RECREATIVAS Y DE ENTRETENIMIENTO

Actividades de juegos de azar y
apuestas

SECCION S: OTROS SERVICIOS

SECCION T: ACTIVIDADES DE LOS HOGARES
COMO EMPLEADORES DE PERSONAL
DOMESTICO; ACTIVIDADES DE LOS HOGARES
COMO PRODUCTORES DE BIENES Y
SERVICIOS PARA USO PROPIO

SECCION U: ACTIVIDADES DE
ORGANIZACIONES Y ORGANISMOS
EXTRATERRITORIALES

Fecha de actualizacién: 22/04/2024.
Datos provisionales.

La fecha de referencia de los datos es 18/04/2024

- Ministerio de Industria, Comercio y Turismo. Direccién General de Comercio Internacional e Inversiones
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6. Evolucion de la inversion espafiola en el exterior segun sector de actividad. CNAE-2009.

Miles de euros

Inversidn bruta total espafiola en el extranjero. - MURCIA (Regién de) - TOTAL

2009 2010 2011 2012 2013 2014
TOTAL 23.845,64 2.940,46 63.442,63 11.568,11 12.905,71 14.398,98
SECCION A: AGRICULTURA, GANADERIA,
SILVICULTURA Y PESCA 0,00 0,00 363,37 99,00 12,00 0,00
Agricultura, ganaderia, caza y
servicios relacionados con las
mismas 0,00 0,00 363,37 99,00 0,00 0,00
Pesca y acuicultura 12,00 0,00
SECCION B: INDUSTRIAS EXTRACTIVAS 0,06
Otras industrias extractivas 0,06
SECCION C: INDUSTRIA MANUFACTURERA 10.084,33 2.896,11 62.286,82 7.766,62 8.994,99 10.595,97
Industria de la alimentacion 0,00 50,11 56.435,80 7.493,75 650,00 0,00
Fabricacion de bebidas 598,77 2.636,34 0,00 0,00 0,00 6.587,42
Industria del cuero y del calzado 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Industria quimica 9.346,56 36,66 146,42 0,00 7.502,74 3.993,55
Fabricacion de productos
farmacéuticos 0,00 0,00 719,27 120,77 378,79
Fabricaciéon de productos de caucho
y plasticos 139,00 173,00 120,00 152,10 91,00 15,00
Fabricacion de productos metalicos,
excepto maquinaria y equipo 0,00 0,00 4.553,03 0,00 225,90 0,00
Fabricacion de material y equipo
eléctrico 0,00 312,30
Fabricacion de maquinaria y equipo
Nn.c.o.p.
Fabricacion de muebles 146,56
SECCION D: SUMINISTRO DE ENERGIA
ELECTRICA, GAS, VAPOR Y AIRE
ACONDICIONADO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SECCION E: SUMINISTRO DE AGUA, )
ACTIVIDADES DE SANEAMIENTO, GESTION
DE RESIDUOS Y DESCONTAMINACION
SECCION F: CONSTRUCCION 0,00 3,48 0,00 201,61 4,73 616,95
Construccion de edificios 0,00 0,00 0,00 33,67 4,73 586,94
Fecha de actualizacién: 22/04/2024.
Datos provisionales.
La fecha de referencia de los datos es 18/04/2024
- Ministerio de Industria, Comercio y Turismo. Direccién General de Comercio Internacional e Inversiones
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6. Evolucion de la inversion espafiola en el exterior segun sector de actividad. CNAE-2009.

Miles de euros

Inversidn bruta total espafiola en el extranjero. - MURCIA (Regién de) - TOTAL

2009

2010

2011

2012

2013

2014

Ingenieria civil

30,01

Actividades de construccién
especializada

3,48

167,94

SECCION G: COMERCIO AL POR MAYOR Y AL
POR MENOR REPARACION DE VEHICULOS DE
MOTOR Y MOTOCICLETAS

661,30

40,87

0,00

0,88

493,64

3.157,33

Comercio al por mayor e
intermediarios del comercio,
excepto de vehiculos de motor y
motocicletas

661,30

40,87

0,00

0,88

493,64

3.157,33

SECCION H: TRANSPORTE Y ALMACENAMIENTO

3.399,94

0,00

Transporte terrestre y por tuberia

3.399,94

0,00

SECCION I: HOSTELERIA

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Servicios de comidas y bebidas

SECCION J: INFORMACION Y
COMUNICACIONES

0,27

26,10

Telecomunicaciones

0,18

26,10

Programacion, consultoria y otras
actividades relacionadas con la
informatica

SECCION K: ACTIVIDADES FINANCIERAS Y
DE SEGUROS

0,01

0,00

0,00

3.500,00

0,00

Servicios financieros, excepto
seguros y fondos de pensiones

0,01

0,00

0,00

0,00

0,00

Actividades auxiliares a los
servicios financieros y a los
seguros

3.500,00

SECCION L: ACTIVIDADES INMOBILIARIAS

13.100,00

0,00

789,38

0,00

0,00

2,63

Actividades inmobiliarias

13.100,00

0,00

789,38

0,00

0,00

2,63

SECCI(:)N M: ACTIVIDADES PROFESIONALES,
CIENTIFICAS Y TECNICAS

Servicios técnicos de arquitectura
e ingenieria; ensayos y analisis
técnicos

Fecha de actualizacién: 22/04/2024.
Datos provisionales.

La fecha de referencia de los datos es 18/04/2024

- Ministerio de Industria, Comercio y Turismo. Direccién General de Comercio Internacional e Inversiones
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6. Evolucion de la inversion espafiola en el exterior segun sector de actividad. CNAE-2009.

Miles de euros

Inversidn bruta total espafiola en el extranjero. - MURCIA (Regién de) - TOTAL

2009

2010

2011

2012

2013

2014

Investigacion y desarrollo

Otras actividades profesionales,
cientificas y técnicas

SECCION N: ACTIVIDADES
ADMINISTRATIVAS Y SERVICIOS AUXILIARES

Actividades de agencias de viajes,
operadores turisticos, servicios de
reservas y actividades relacionadas
con los mismos

SECCION O: ADMINISTRACION PUBLICA Y
DEFENSA; SEGURIDAD SOCIAL OBLIGATORIA

SECCION P: EDUCACION

SECCION Q: ACTIVIDADES SANITARIAS Y
DE SERVICIOS SOCIALES

SECCION R: ACTIVIDADES ARTISTICAS,
RECREATIVAS Y DE ENTRETENIMIENTO

3,00

Actividades de juegos de azar y
apuestas

3,00

SECCION S: OTROS SERVICIOS

SECCION T: ACTIVIDADES DE LOS HOGARES
COMO EMPLEADORES DE PERSONAL
DOMESTICO; ACTIVIDADES DE LOS HOGARES
COMO PRODUCTORES DE BIENES Y
SERVICIOS PARA USO PROPIO

SECCION U: ACTIVIDADES DE
ORGANIZACIONES Y ORGANISMOS
EXTRATERRITORIALES

Fecha de actualizacién: 22/04/2024.
Datos provisionales.

La fecha de referencia de los datos es 18/04/2024

- Ministerio de Industria, Comercio y Turismo. Direccién General de Comercio Internacional e Inversiones
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6. Evolucion de la inversion espafiola en el exterior segun sector de actividad. CNAE-2009.

Miles de euros

Inversidn bruta total espafiola en el extranjero. - MURCIA (Regién de) - TOTAL

2015

2016

2017

2018

2019

2020

TOTAL

556,44

2.695,69

20.530,89

32.884,24

237.058,30

29.536,29

SECCION A: AGRICULTURA, GANADERIA,
SILVICULTURA Y PESCA

12,14

1.847,62

0,00

0,00

33.411,89

109,98

Agricultura, ganaderia, caza y
servicios relacionados con las
mismas

12,14

1.847,62

0,00

0,00

15.891,12

109,98

Pesca y acuicultura

0,00

0,00

0,00

0,00

17.520,77

0,00

SECCION B: INDUSTRIAS EXTRACTIVAS

Otras industrias extractivas

SECCION C: INDUSTRIA MANUFACTURERA

102,00

160,00

19.729,52

28.937,87

15,20

486,35

Industria de la alimentacion

0,00

0,00

202,48

0,00

0,00

0,00

Fabricacion de bebidas

0,00

0,00

18.704,66

28.797,87

0,00

0,00

Industria del cuero y del calzado

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Industria quimica

0,00

160,00

522,38

140,00

15,20

486,35

Fabricacion de productos
farmacéuticos

0,00

Fabricaciéon de productos de caucho
y plasticos

102,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Fabricacion de productos metalicos,
excepto maquinaria y equipo

0,00

0,00

300,00

0,00

0,00

0,00

Fabricacion de material y equipo
eléctrico

0,00

0,00

0,00

Fabricacion de maquinaria y equipo
Nn.c.o.p.

Fabricacion de muebles

SECCION D: SUMINISTRO DE ENERGIA
ELECTRICA, GAS, VAPOR Y AIRE
ACONDICIONADO

0,00

0,00

0,00

SECCION E: SUMINISTRO DE AGUA,

ACTIVIDADES DE SANEAMIENTO, GESTION

DE RESIDUOS Y DESCONTAMINACION

SECCION F: CONSTRUCCION

194,78

1,12

399,58

0,00

4,00

27.339,16

Construccion de edificios

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.400,00

Fecha de actualizacién: 22/04/2024.
Datos provisionales.

La fecha de referencia de los datos es 18/04/2024

- Ministerio de Industria, Comercio y Turismo. Direccién General de Comercio Internacional e Inversiones
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6. Evolucion de la inversion espafiola en el exterior segun sector de actividad. CNAE-2009.

Miles de euros

Inversidn bruta total espafiola en el extranjero. - MURCIA (Regién de) - TOTAL

2015 2016 2017 2018 2019 2020

Ingenieria civil

Actividades de construccién
especializada 194,78 1,12 399,58 0,00 4,00 24.939,16

SECCION G: COMERCIO AL POR MAYOR Y AL
POR MENOR REPARACION DE VEHICULOS DE
MOTOR Y MOTOCICLETAS 247,52 635,67 401,79 262,16 2.891,83 1.345,65

Comercio al por mayor e
intermediarios del comercio,
excepto de vehiculos de motor y
motocicletas 247,52 635,67 401,79 262,16 2.891,83 1.345,65

SECCION H: TRANSPORTE Y ALMACENAMIENTO

Transporte terrestre y por tuberia

SECCION I: HOSTELERIA 0,00 0,00 0,00 0,00 370,28 0,00
Servicios de comidas y bebidas 370,28

SECCION J: INFORMACION Y

COMUNICACIONES

Telecomunicaciones

Programacion, consultoria y otras
actividades relacionadas con la

informatica

SECCION K: ACTIVIDADES FINANCIERAS Y

DE SEGUROS 0,00 0,00 0,00 0,00
Servicios financieros, excepto
seguros y fondos de pensiones 0,00 0,00 0,00 0,00

Actividades auxiliares a los
servicios financieros y a los

seguros

SECCION L: ACTIVIDADES INMOBILIARIAS 0,00 51,28 0,00 0,00 0,00 0,00
Actividades inmobiliarias 0,00 51,28 0,00 0,00 0,00 0,00

SECCI(:)N M: ACTIVIDADES PROFESIONALES,

CIENTIFICAS Y TECNICAS 3.684,21 200.365,10 255,15

Servicios técnicos de arquitectura
e ingenieria; ensayos y analisis
técnicos 255,15

Fecha de actualizacién: 22/04/2024.
Datos provisionales.
La fecha de referencia de los datos es 18/04/2024

- Ministerio de Industria, Comercio y Turismo. Direccion General de Comercio Internacional e Inversiones Pagina 8



6. Evolucion de la inversion espafiola en el exterior segun sector de actividad. CNAE-2009.

Miles de euros

Inversidn bruta total espafiola en el extranjero. - MURCIA (Regién de) - TOTAL

2015

2016

2017

2018

2019

2020

Investigacion y desarrollo

3.684,21

Otras actividades profesionales,
cientificas y técnicas

200.365,10

0,00

SECCION N: ACTIVIDADES
ADMINISTRATIVAS Y SERVICIOS AUXILIARES

0,00

0,00

0,00

0,00

Actividades de agencias de viajes,
operadores turisticos, servicios de
reservas y actividades relacionadas
con los mismos

0,00

0,00

0,00

0,00

SECCION O: ADMINISTRACION PUBLICA Y
DEFENSA; SEGURIDAD SOCIAL OBLIGATORIA

SECCION P: EDUCACION

SECCION Q: ACTIVIDADES SANITARIAS Y
DE SERVICIOS SOCIALES

SECCION R: ACTIVIDADES ARTISTICAS,
RECREATIVAS Y DE ENTRETENIMIENTO

Actividades de juegos de azar y
apuestas

SECCION S: OTROS SERVICIOS

SECCION T: ACTIVIDADES DE LOS HOGARES
COMO EMPLEADORES DE PERSONAL
DOMESTICO; ACTIVIDADES DE LOS HOGARES
COMO PRODUCTORES DE BIENES Y
SERVICIOS PARA USO PROPIO

SECCION U: ACTIVIDADES DE
ORGANIZACIONES Y ORGANISMOS
EXTRATERRITORIALES

Fecha de actualizacién: 22/04/2024.
Datos provisionales.

La fecha de referencia de los datos es 18/04/2024

- Ministerio de Industria, Comercio y Turismo. Direccién General de Comercio Internacional e Inversiones

Pagina 9



6. Evolucion de la inversion espafiola en el exterior segun sector de actividad. CNAE-2009.

Miles de euros

Inversidn bruta total espafiola en el extranjero. - MURCIA (Regién de) - TOTAL

2021 2022 2023

TOTAL 3.176,68 1.471,94 133,10

SECCION A: AGRICULTURA, GANADERIA,

SILVICULTURA Y PESCA 0,00
Agricultura, ganaderia, caza 'y
servicios relacionados con las
mismas 0,00

Pesca y acuicultura 0,00
SECCION B: INDUSTRIAS EXTRACTIVAS
Otras industrias extractivas
SECCION C: INDUSTRIA MANUFACTURERA 0,00 1.370,80 0,88
Industria de la alimentacion 0,00
Fabricacion de bebidas 0,00
Industria del cuero y del calzado 0,00

Industria quimica 0,00 1.370,80 0,88

Fabricacion de productos
farmacéuticos
Fabricacion de productos de caucho
y plasticos 0,00
Fabricacion de productos metalicos,
excepto maquinaria y equipo 0,00
Fabricaciéon de material y equipo
eléctrico 0,00
Fabricacion de maquinaria y equipo
Nn.c.o.p.
Fabricacion de muebles
SECCION D: SUMINISTRO DE ENERGIA
ELECTRICA, GAS, VAPOR Y AIRE
ACONDICIONADO

SECCION E: SUMINISTRO DE AGUA, )
ACTIVIDADES DE SANEAMIENTO, GESTION
DE RESIDUOS Y DESCONTAMINACION

SECCION F: CONSTRUCCION 3,56
Construccion de edificios 3,56

Fecha de actualizacién: 22/04/2024.
Datos provisionales.
La fecha de referencia de los datos es 18/04/2024

- Ministerio de Industria, Comercio y Turismo. Direccién General de Comercio Internacional e Inversiones Pagina 10



6. Evolucion de la inversion espafiola en el exterior segun sector de actividad. CNAE-2009.

Miles de euros

Inversidn bruta total espafiola en el extranjero. - MURCIA (Regién de) - TOTAL

2021 2022 2023
Ingenieria civil
Actividades de construccion
especializada 0,00
SECCION G: COMERCIO AL POR MAYOR Y AL
POR MENOR REPARACION DE VEHICULOS DE
MOTOR Y MOTOCICLETAS 0,00 99,32
Comercio al por mayor e
intermediarios del comercio,
excepto de vehiculos de motor y
motocicletas 0,00 99,32

SECCION H: TRANSPORTE Y ALMACENAMIENTO
Transporte terrestre y por tuberia

SECCION I: HOSTELERIA 2.338,74
Servicios de comidas y bebidas 2.338,74

SECCION J: INFORMACION Y

COMUNICACIONES

Telecomunicaciones
Programacion, consultoria y otras
actividades relacionadas con la
informatica

SECCION K: ACTIVIDADES FINANCIERAS Y

DE SEGUROS 1,82
Servicios financieros, excepto
seguros y fondos de pensiones 1,82

Actividades auxiliares a los
servicios financieros y a los

seguros
SECCION L: ACTIVIDADES INMOBILIARIAS 0,00
Activi,dades inmobiliarias 0,00
SECCIQN M: ACTI)IIDADES PROFESIONALES,
CIENTIFICAS Y TECNICAS 834,38 132,22

Servicios técnicos de arquitectura
e ingenieria; ensayos y analisis
técnicos 131,28

Fecha de actualizacién: 22/04/2024.
Datos provisionales.
La fecha de referencia de los datos es 18/04/2024

- Ministerio de Industria, Comercio y Turismo. Direccién General de Comercio Internacional e Inversiones Pagina 11



6. Evolucion de la inversion espafiola en el exterior segun sector de actividad. CNAE-2009.

Miles de euros

Inversidn bruta total espafiola en el extranjero. - MURCIA (Regién de) - TOTAL

2021 2022 2023
Investigacion y desarrollo 834,38 0,94
Otras actividades profesionales,
cientificas y técnicas 0,00

SECCION N: ACTIVIDADES
ADMINISTRATIVAS Y SERVICIOS AUXILIARES
Actividades de agencias de viajes,
operadores turisticos, servicios de
reservas y actividades relacionadas
con los mismos
SECCION O: ADMINISTRACION PUBLICA Y
DEFENSA; SEGURIDAD SOCIAL OBLIGATORIA

SECCION P: EDUCACION
SECCION Q: ACTIVIDADES SANITARIAS Y
DE SERVICIOS SOCIALES
SECCION R: ACTIVIDADES ARTfSTICAS,
RECREATIVAS Y DE ENTRETENIMIENTO
Actividades de juegos de azar y
apuestas
SECCION S: OTROS SERVICIOS
SECCION T: ACTIVIDADES DE LOS HOGARES
COMO EMPLEADORES DE PERSONAL
DOMI'ESTICO; ACTIVIDADES DE LOS HOGARES
COMO PRODUCTORES DE BIENES Y
SERVICIOS PARA USO PROPIO
SECCION U: ACTIVIDADES DE
ORGANIZACIONES Y ORGANISMOS
EXTRATERRITORIALES

Fecha de actualizacién: 22/04/2024.
Datos provisionales.
La fecha de referencia de los datos es 18/04/2024

- Ministerio de Industria, Comercio y Turismo. Direccién General de Comercio Internacional e Inversiones Pagina 12
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